
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗДАНИЕ СОВЕТА И АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА» 

 

Редколлегия:  

Фетисова О.И. – руководитель редколлегии; 

Романова В.А. – ответственный секретарь редколлегии; 

Бревнова Ж.В., Макейчикова Т.С., Канева Е.Н. – члены редколлегии. 

 

Адрес редакции:  169600 Республика Коми 

                         г.Печора, 

                         ул. Ленинградская, д. 15 

                         телефон 8 (82142) 7-07-70, доб. 1120 

                         e-mail: mr_pechora@mail.ru 

 

официальный сайт администрации МР «Печора» 

http://pechoraonline.ru 

 

Подписано в печать 29 сентября 2023 г. Тираж 25 экз. Формат А4. 

Распространяется бесплатно 

 

      Отпечатано в МАУ «Печорское время». 

     169600, Республика Коми, г. Печора,  ул. Ленинградская 25/14, оф. 42. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mr_pechora@mail.ru
http://pechoraonline.ru/


Совета и администрации 
муниципального района 

"Печора"

выпуск № 26

29 сентября 2023 г. 
г. Печора



1 
 

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ 

 

Нормативные правовые акты председателя Совета 

муниципального района «Печора», Совета муниципального района «Печора», 

главы городского поселения «Печора» - председателя Совета поселения,  

Совета городского поселения «Печора» и проекты нормативных правовых актов 

 

 

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ 
 

Нормативные правовые акты 

администрации муниципального района «Печора» 

и проекты нормативных правовых актов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ наименование стр. 

1. 

Решение Совета городского поселения «Печора» от 27 сентября 2023 года     

№ 5-12/112 «О внесении изменений в решение Совета городского поселения 

«Печора» от 23 декабря 2022 года № 5-8/79 «О бюджете муниципального 

образования городского поселения «Печора» на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов» 

2 

№ наименование стр. 

1. 
Постановление администрации муниципального района «Печора» № 1696 от 

29 сентября 2023 года «Об изъятии земельного участка и находящегося на нем 

объекта недвижимого имущества для муниципальных нужд МО МР «Печора» 

25 



2 
 

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ 

 

Нормативные правовые акты председателя Совета 

муниципального района «Печора», Совета муниципального района «Печора», 

главы городского поселения «Печора» - председателя Совета поселения,  

Совета городского поселения «Печора» и проекты нормативных правовых актов 
 

***** 

П О М Ш У Ö М 

Р Е Ш Е Н И Е 

                                                                                                                           

 «27» сентября 2023 года 

 г. Печора Республика Коми 
             № 5-12/112 

 
 

О внесении изменений в решение Совета  

городского поселения «Печора» от 23 декабря 2022 года № 5-8/79 

«О бюджете муниципального образования городского поселения «Печора»  

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 
 

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 30 Устава муниципального образования 

городского поселения «Печора» Совет городского поселения «Печора» р е ш и л: 
 

1. Внести в решение Совета городского поселения «Печора» от 23 декабря 2022 

года № 5-8/79 «О бюджете муниципального образования городского поселения «Печора» 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения: 

1) Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

городского поселения «Печора»« на 2023 год: 

  общий объем доходов в сумме 243 854,0 тыс. рублей;  

  общий объем расходов в сумме 257 906,0 тыс. рублей; 

  дефицит в сумме 14 052,0 тыс. рублей.»; 

2) В пункте 4 цифру «52 393,2» заменить цифрой «61 189,7»; 

3) В пункте 8 цифру «4 882,5» заменить  цифрой «6 944,2»; 

4) Пункт 12 изложить в следующей редакции: 

«12. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга 

муниципального образования городского поселения «Печора» в 2023 году в сумме 0 

рублей, в 2024 году в сумме 0 рублей и в 2025 году в сумме 0 рублей.»; 

5)   Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1; 

6) Приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 2; 

7) Приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 3; 

8) Приложение 6 изложить в редакции согласно приложению 4. 
 

 2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета городского поселения «Печора» по бюджету, налогам, экономической 

политике и благоустройству (Олейник В.В.). 
 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

 

Глава городского поселения  «Печора» -  

председатель Совета поселения                                                                                   А.И. Бака 



3 
 

  Приложение 1 

 к решению Совета 

 городского поселения «Печора» 

 от 27 сентября 2023 года № 5-12/112  

   

 Приложение 1 

 к решению Совета 

 городского поселения «Печора» 

 от 23 декабря 2022 года № 5-8/79 

      ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПЕЧОРА» 

НА 2023 ГОД 

      Код Наименование Сумма                                                                           

(тыс. рублей) 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 179 791,0 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 132 620,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 132 620,0 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов 

129 500,0 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

380,0 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

820,0 

1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся 

к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы 

физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной 

прибыли контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов) 

720,0 



4 
 

1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) 

500,0 

1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей) 

700,0 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1 488,0 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 1 488,0 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

750,0 

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

750,0 

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

4,5 

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

4,5 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы  от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами  субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

820,0 

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

820,0 

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

-86,5 



5 
 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

-86,5 

1 05 00000 00 0000 000  НАЛОГИ  НА  СОВОКУПНЫЙ  ДОХОД 8,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 8,0 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 8,0 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 38 200,0 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 23 100,0 

1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах городских поселений 

23 100,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 15 100,0 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 12 000,0 

1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений 

12 000,0 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 3 100,0 

1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений 

3 100,0 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 82,0 

1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих 

юридически значимых действий 

82,0 

1 08 07170 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу специального разрешения на движение по автомобильным 

дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов 

82,0 

1 08 07175 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального 

разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих 

перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты 

поселений 

82,0 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

6 285,0 



6 
 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной  либо иной платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

5 268,0 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков  

2 768,0 

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

2 768,0 

1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за 

исключением земельных участков) 

2 500,0 

1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением 

земельных участков) 

2 500,0 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

1 017,0 

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

17,0 

1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских 

поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

17,0 

1 11 09080 00 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию 

нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях 

или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и на 

землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена 

1 000,0 

1 11 09080 13 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию 

нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях 

или земельных участках, находящихся в собственности городских поселений, и на землях или 

земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена 

1 000,0 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 49,0 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 49,0 



7 
 

1 13 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества 

5,0 

1 13 02065 13 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских поселений 

5,0 

1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства  44,0 

1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов городских поселений 44,0 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 018,0 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 

собственности 

772,0 

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 682,0 

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 

и которые расположены в границах городских поселений 

682,0 

1 14 06020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 

(за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 

90,0 

1 14 06025 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

90,0 

1 14 06300 00 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в 

результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности 

246,0 

1 14 06310 00 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в 

результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена 

246,0 

1 14 06313 13 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в 

результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений 

246,0 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 41,0 

1 16 07000 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным 

(муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджетным фондом, казенным 

учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, действующей от 

имени Российской Федерации 

41,0 

1 16 07090 00 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 41,0 



8 
 

неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным 

(муниципальным) органом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, 

государственной корпорацией 

1 16 07090 13 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) городского поселения 

41,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 64 063,0 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

61 189,7 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 142,5 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, 

городских округов с внутригородским делением 

1 142,5 

2 02 16001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

1 142,5 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 49 638,2 

2 02 25555 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной городской среды 10 999,9 

2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования современной 

городской среды 

10 999,9 

2 02 25597 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реконструкцию и капитальный ремонт региональных и муниципальных 

музеев 

2 183,9 

2 02 25597 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реконструкцию и капитальный ремонт региональных и 

муниципальных музеев 

2 183,9 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 36 454,4 

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 36 454,4 

2 02 29999 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения  

1 153,2 

2 02 29999 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование расходных обязательств органов 

местного самоуправления, связанных с повышением оплаты труда отдельных категорий работников в 

сфере культуры 

23 303,9 

2 02 29999 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на укрепление материально-технической базы 

муниципальных учреждений сферы культуры  

11 997,3 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 10 409,0 

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 10 409,0 



9 
 

2 02 49999 13 0000 150 

   

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 10 409,0 

2 04 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 2 873,3 

2 04 05000 13 0000 150 Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты городских поселений 2 873,3 

2 04 05020 13 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными организациями 

получателям средств бюджетов городских поселений 

2 873,3 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 243 854,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

   

Приложение 2 

    

  к решению Совета городского поселения «Печора»  

     

от 27 сентября 2023 года № 5-12/112 

         

   

Приложение 3 

 
 

  

  к решению Совета городского поселения «Печора»  

 
 

   

от 23 декабря 2022 года №5-8/79 

  
       Ведомственная структура расходов бюджета  муниципального образования городского поселения «Печора» 

 на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

         
Наименование КВСР  

КФСР 
КЦСР КВР 

Сумма (тыс. рублей)  

РЗ ПЗ 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

В С Е ГО           257 906,0 202 593,6 199 694,1 

Администрация муниципального района «Печора» 920         182 077,7 144 814,3 141 914,8 

Общегосударственные вопросы 920 01 00     4 991,2 364,0 365,0 
Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

920 01 03     300,0 200,0 200,0 

Непрограммные направления деятельности 920 01 03 99 0 00 00000   300,0 200,0 200,0 
Руководство и управление в сфере установленных функций 

представительных органов муниципального образования 
920 01 03 99 0 00 02030   300,0 200,0 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 01 03 99 0 00 02030 200 300,0 200,0 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
920 01 03 99 0 00 02030 240 300,0 200,0 200,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 01 03 99 0 00 02030 244 300,0 200,0 200,0 
Другие общегосударственные вопросы 920 01 13     4 691,2 164,0 165,0 
Муниципальная программа «Жилье, жилищно-коммунальное 

хозяйство и территориальное развитие» 
920 01 13 03 0 00 00000   10,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности» 
920 01 13 03 5 00 00000   10,0 0,0 0,0 

Обеспечение мероприятий, направленных на энергосбережение 

жилищно-коммунальных услуг 
920 01 13 03 5 11 00000   10,0 0,0 0,0 

Обеспечение мероприятий, направленных на энергосбережение 

жилищно-коммунальных услуг 
920 01 13 03 5 11 10000   10,0 0,0 0,0 



11 
 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 01 13 03 5 11 10000 300 10,0 0,0 0,0 
Иные выплаты населению 920 01 13 03 5 11 10000 360 10,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления деятельности 920 01 13 99 0 00 00000   4 681,2 164,0 165,0 
Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 
920 01 13 99 0 00 02110   4 681,2 164,0 165,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 01 13 99 0 00 02110 200 190,3 120,0 120,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
920 01 13 99 0 00 02110 240 190,3 120,0 120,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 01 13 99 0 00 02110 244 190,3 120,0 120,0 
Иные бюджетные ассигнования 920 01 13 99 0 00 02110 800 4 490,9 44,0 45,0 
Исполнение судебных актов 920 01 13 99 0 00 02110 830 126,9 0,0 0,0 
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению причиненного вреда 
920 01 13 99 0 00 02110 831 126,9 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 01 13 99 0 00 02110 850 4 364,0 44,0 45,0 
Уплата иных платежей 920 01 13 99 0 00 02110 853 4 364,0 44,0 45,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
920 03 00     1 846,0 910,0 410,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 
920 03 10     1 846,0 910,0 410,0 

Непрограммные направления деятельности 920 03 10 99 0 00 00000   1 846,0 910,0 410,0 
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов поселения 
920 03 10 99 0 00 15310   1 010,0 910,0 410,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 03 10 99 0 00 15310 200 1 010,0 910,0 410,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
920 03 10 99 0 00 15310 240 1 010,0 910,0 410,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 03 10 99 0 00 15310 244 1 010,0 910,0 410,0 
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций 

и стихийных бедствий природного и техногенного характера 
920 03 10 99 0 00 17110   836,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 03 10 99 0 00 17110 200 836,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
920 03 10 99 0 00 17110 240 836,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 03 10 99 0 00 17110 244 836,0 0,0 0,0 



12 
 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 920 04 00     8 638,5 5 043,7 5 361,9 

Транспорт 920 04 08     300,0 300,0 300,0 
Муниципальная программа «Жилье, жилищно-коммунальное 

хозяйство и территориальное развитие» 
920 04 08 03 0 00 00000   300,0 300,0 300,0 

Подпрограмма «Дорожное хозяйство и транспорт» 920 04 08 03 3 00 00000   300,0 300,0 300,0 

Мероприятия в области пассажирского транспорта 920 04 08 03 3 14 00000   300,0 300,0 300,0 

Мероприятия в области пассажирского транспорта 920 04 08 03 3 14 10000   300,0 300,0 300,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 04 08 03 3 14 10000 200 300,0 300,0 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
920 04 08 03 3 14 10000 240 300,0 300,0 300,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 04 08 03 3 14 10000 244 300,0 300,0 300,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 920 04 09     6 944,2 4 743,7 5 061,9 
Муниципальная программа «Жилье, жилищно-коммунальное 

хозяйство и территориальное развитие» 
920 04 09 03 0 00 00000   6 744,2 4 743,7 5 061,9 

Подпрограмма «Дорожное хозяйство и транспорт» 920 04 09 03 3 00 00000   6 744,2 4 743,7 5 061,9 

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения  
920 04 09 03 3 12 00000   6 744,2 4 743,7 5 061,9 

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения  
920 04 09 03 3 12 10000   5 579,4 3 578,9 3 897,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 04 09 03 3 12 10000 200 5 579,4 3 578,9 3 897,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
920 04 09 03 3 12 10000 240 5 579,4 3 578,9 3 897,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 04 09 03 3 12 10000 244 5 579,4 3 578,9 3 897,1 
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения  
920 04 09 03 3 12 S2220   1 164,8 1 164,8 1 164,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 04 09 03 3 12 S2220 200 1 164,8 1 164,8 1 164,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
920 04 09 03 3 12 S2220 240 1 164,8 1 164,8 1 164,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 04 09 03 3 12 S2220 244 1 164,8 1 164,8 1 164,8 
Муниципальная  программа «Обеспечение охраны общественного 

порядка и профилактика правонарушений» 
920 04 09 10 0 00 00000   200,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма» 920 04 09 10 3 00 00000   200,0 0,0 0,0 



13 
 

Проведение мероприятий, направленных на профилактику 

преступлений экстремистского и террористического характера 
920 04 09 10 3 11 00000   200,0 0,0 0,0 

Проведение мероприятий, направленных на профилактику 

преступлений экстремистского и террористического характера 
920 04 09 10 3 11 10000   200,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 04 09 10 3 11 10000 200 200,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
920 04 09 10 3 11 10000 240 200,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 04 09 10 3 11 10000 244 200,0 0,0 0,0 
Другие вопросы в области национальной экономики 920 04 12     1 394,3 0,0 0,0 
Муниципальная программа «Жилье, жилищно-коммунальное 

хозяйство и территориальное развитие» 
920 04 12 03 0 00 00000   1 394,3 0,0 0,0 

Подпрограмма «Комплексное освоение и развитие территорий в 

целях жилищного строительства и создание условий для обеспечения 

доступным и комфортным жильем населения муниципального 

района «Печора» 

920 04 12 03 2 00 00000   1 394,3 0,0 0,0 

Разработка проекта планировки и проекта межевания территории ГП 

«Печора» 
920 04 12 03 2 25 00000   1 394,3 0,0 0,0 

Разработка проекта планировки и проекта межевания территории ГП 

«Печора»  
920 04 12 03 2 25 10000   1 394,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 04 12 03 2 25 10000 200 1 394,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
920 04 12 03 2 25 10000 240 1 394,3 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 04 12 03 2 25 10000 244 1 394,3 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 920 05 00     165 546,3 133 285,6 126 230,9 

Жилищное хозяйство 920 05 01     180,0 50,0 50,0 
Муниципальная программа «Жилье, жилищно-коммунальное 

хозяйство и территориальное развитие» 
920 05 01 03 0 00 00000   180,0 50,0 50,0 

Подпрограмма «Улучшение состояния жилищно – коммунального 

комплекса» 
920 05 01 03 1 00 00000   180,0 50,0 50,0 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту и ремонту 

многоквартирных домов 
920 05 01 03 1 11 00000   180,0 50,0 50,0 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту и ремонту 

многоквартирных домов 
920 05 01 03 1 11 10000   180,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 920 05 01 03 1 11 10000 200 180,0 50,0 50,0 



14 
 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
920 05 01 03 1 11 10000 240 180,0 50,0 50,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 05 01 03 1 11 10000 244 180,0 50,0 50,0 

Коммунальное хозяйство 920 05 02     600,0 600,0 600,0 

Непрограммные направления деятельности 920 05 02 99 0 00 00000   600,0 600,0 600,0 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 920 05 02 99 0 00 25400   600,0 600,0 600,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 02 99 0 00 25400 200 100,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
920 05 02 99 0 00 25400 240 100,0 100,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 05 02 99 0 00 25400 244 100,0 100,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 920 05 02 99 0 00 25400 800 500,0 500,0 500,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

920 05 02 99 0 00 25400 810 500,0 500,0 500,0 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 

920 05 02 99 0 00 25400 811 500,0 500,0 500,0 

Благоустройство 920 05 03     164 766,3 132 635,6 125 580,9 
Муниципальная  программа «Обеспечение охраны общественного 

порядка и профилактика правонарушений» 
920 05 03 10 0 00 00000   1 300,0 1 200,0 400,0 

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения» 920 05 03 10 4 00 00000   1 300,0 1 200,0 400,0 
Обеспечение обустройства и содержания технических средств 

организации дорожного движения улично - дорожной сети 
920 05 03 10 4 31 00000   1 300,0 1 200,0 400,0 

Обеспечение обустройства и содержания технических средств 

организации дорожного движения улично - дорожной сети 
920 05 03 10 4 31 10000   1 300,0 1 200,0 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 03 10 4 31 10000 200 1 300,0 1 200,0 400,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
920 05 03 10 4 31 10000 240 1 300,0 1 200,0 400,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 05 03 10 4 31 10000 244 1 300,0 1 200,0 400,0 
Муниципальная программа «Формирование комфортной городской 

среды муниципального образования городского поселения «Печора» 

на 2018-2025 годы 

920 05 03 12 0 00 00000   15 295,4 13 258,3 6 731,4 



15 
 

Подпрограмма  «Благоустройство дворовых и общественных 

территорий городского поселения «Печора» 
920 05 03 12 1 00 00000   15 295,4 13 258,3 6 731,4 

Региональный проект «Формирование комфортной городской среды» 920 05 03 12 1 13 00000   0,0 0,0 6 731,4 
Поддержка муниципальных программ формирования современной 

городской среды 
920 05 03 12 1 13 S2260   0,0 0,0 6 731,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 03 12 1 13 S2260 200 0,0 0,0 6 731,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
920 05 03 12 1 13 S2260 240 0,0 0,0 6 731,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 05 03 12 1 13 S2260 244 0,0 0,0 6 731,4 
Реализация мероприятий по благоустройству территории городского 

поселения «Печора» 
920 05 03 12 1 15 00000   2 873,3 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по благоустройству территории городского 

поселения «Печора» 
920 05 03 12 1 15 10000   2 873,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 03 12 1 15 10000 200 2 873,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
920 05 03 12 1 15 10000 240 2 873,3 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 05 03 12 1 15 10000 244 2 873,3 0,0 0,0 
Реализация проектов инициативного бюджетирования в сфере 

благоустройства 
920 05 03 12 1 22 00000   200,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий, направленных на исполнение наказов 

избирателей 
920 05 03 12 1 22 92724   200,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 03 12 1 22 92724 200 200,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
920 05 03 12 1 22 92724 240 200,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 05 03 12 1 22 92724 244 200,0 0,0 0,0 

Региональный проект «Формирование комфортной городской среды» 920 05 03 12 1 F2 00000   12 222,1 13 258,3 0,0 
Поддержка муниципальных программ формирования современной 

городской среды 
920 05 03 12 1 F2 55550   12 222,1 13 258,3 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 03 12 1 F2 55550 200 12 222,1 13 258,3 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
920 05 03 12 1 F2 55550 240 12 222,1 13 258,3 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 05 03 12 1 F2 55550 244 12 222,1 13 258,3 0,0 



16 
 

Муниципальная программа «Строительство и ремонт пешеходных 

тротуаров на территории городского поселения «Печора» 
920 05 03 14 0 00 00000   14 264,3 10 000,0 10 000,0 

Реализация мероприятий по строительству и ремонту пешеходных 

тротуаров на территории городского поселения «Печора» 
920 05 03 14 0 11 00000   14 264,3 10 000,0 10 000,0 

Реализация мероприятий по строительству и ремонту пешеходных 

тротуаров на территории городского поселения «Печора» 920 05 03 14 0 11 10000   12 034,3 10 000,0 10 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 03 14 0 11 10000 200 12 034,3 10 000,0 10 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
920 05 03 14 0 11 10000 240 12 034,3 10 000,0 10 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 05 03 14 0 11 10000 244 12 034,3 10 000,0 10 000,0 
Реализация мероприятий, направленных на исполнение наказов 

избирателей 
920 05 03 14 0 11 92724   2 230,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 03 14 0 11 92724 200 2 230,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
920 05 03 14 0 11 92724 240 2 230,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 05 03 14 0 11 92724 244 2 230,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления деятельности 920 05 03 99 0 00 00000   133 906,6 108 177,3 108 449,5 
Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

производственно-техническим комплексом 
920 05 03 99 0 00 25010   28 236,7 24 100,0 24 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
920 05 03 99 0 00 25010 600 28 236,7 24 100,0 24 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 920 05 03 99 0 00 25010 610 28 236,7 24 100,0 24 100,0 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

920 05 03 99 0 00 25010 611 28 236,7 24 100,0 24 100,0 

Оплата муниципальными учреждениями расходов по коммунальным 

услугам 
920 05 03 99 0 00 25020   1 439,2 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
920 05 03 99 0 00 25020 600 1 439,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 920 05 03 99 0 00 25020 610 1 439,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 920 05 03 99 0 00 25020 612 1 439,2 0,0 0,0 

Укрепление материально-технической базы  920 05 03 99 0 00 25030   3 037,0 0,0 0,0 



17 
 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
920 05 03 99 0 00 25030 600 3 037,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 920 05 03 99 0 00 25030 610 3 037,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 920 05 03 99 0 00 25030 612 3 037,0 0,0 0,0 
Обеспечение содержания, ремонта и капитального ремонта  улично-

дорожной сети  в границах  поселений  
920 05 03 99 0 00 25500   68 418,3 64 039,1 66 600,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 03 99 0 00 25500 200 68 418,3 64 039,1 66 600,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
920 05 03 99 0 00 25500 240 68 418,3 64 039,1 66 600,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 05 03 99 0 00 25500 244 68 418,3 64 039,1 66 600,6 

Уличное освещение 920 05 03 99 0 00 25510   11 301,8 16 946,4 16 946,4 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 03 99 0 00 25510 200 11 301,8 16 946,4 16 946,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
920 05 03 99 0 00 25510 240 11 301,8 16 946,4 16 946,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 05 03 99 0 00 25510 244 127,5 16,5 16,5 
Закупка энергетических ресурсов 920 05 03 99 0 00 25510 247 11 174,3 16 929,9 16 929,9 

Организация и содержание мест захоронения 920 05 03 99 0 00 25530   3 165,7 1 550,0 181,1 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 03 99 0 00 25530 200 3 165,7 1 550,0 181,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
920 05 03 99 0 00 25530 240 3 165,7 1 550,0 181,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 05 03 99 0 00 25530 244 3 165,7 1 550,0 181,1 

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 920 05 03 99 0 00 25540   11 278,9 1 541,8 621,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 03 99 0 00 25540 200 11 278,9 1 541,8 621,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
920 05 03 99 0 00 25540 240 11 278,9 1 541,8 621,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 05 03 99 0 00 25540 244 11 278,9 1 541,8 621,4 
Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые на реализацию 

мероприятий по решению вопросов местного значения поселений 
920 05 03 99 0 00 91060   2 000,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 03 99 0 00 91060 200 2 000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 920 05 03 99 0 00 91060 240 2 000,0 0,0 0,0 



18 
 

государственных (муниципальных) нужд 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 05 03 99 0 00 91060 244 2 000,0 0,0 0,0 
Иные межбюджетные трансферты городскому  поселению «Печора», 

входящему в состав муниципального района «Печора», 

предоставляемых на ликвидацию мест несанкционированного 

размещения отходов 

920 05 03 99 0 00 91070   5 029,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
920 05 03 99 0 00 91070 600 5 029,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 920 05 03 99 0 00 91070 610 5 029,0 0,0 0,0 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 920 05 03 99 0 00 91070 612 5 029,0 0,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 920 10 00     1 055,7 1 055,7 1 055,7 

Пенсионное обеспечение 920 10 01     585,7 585,7 585,7 

Непрограммные направления деятельности 920 10 01 99 0 00 00000   585,7 585,7 585,7 
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 920 10 01 99 0 00 63110   585,7 585,7 585,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 10 01 99 0 00 63110 300 585,7 585,7 585,7 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 920 10 01 99 0 00 63110 310 585,7 585,7 585,7 
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 920 10 01 99 0 00 63110 312 585,7 585,7 585,7 

Социальное обеспечение населения 920 10 03     470,0 470,0 470,0 
Муниципальная  программа «Обеспечение охраны общественного 

порядка и профилактика правонарушений» 
920 10 03 10 0 00 00000   60,0 60,0 60,0 

Подпрограмма «Профилактика преступлений и иных 

правонарушений» 
920 10 03 10 1 00 00000   60,0 60,0 60,0 

Содействие в организации охраны общественного порядка 920 10 03 10 1 11 00000   60,0 60,0 60,0 

Содействие в организации охраны общественного порядка 920 10 03 10 1 11 10000   60,0 60,0 60,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 10 03 10 1 11 10000 200 10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
920 10 03 10 1 11 10000 240 10,0 10,0 10,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 10 03 10 1 11 10000 244 10,0 10,0 10,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 10 03 10 1 11 10000 300 50,0 50,0 50,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 
920 10 03 10 1 11 10000 320 50,0 50,0 50,0 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных обязательств 
920 10 03 10 1 11 10000 321 50,0 50,0 50,0 



19 
 

Муниципальная программа «Адресная социальная помощь 

населению городского поселения «Печора»  
920 10 03 11 0 00 00000   410,0 410,0 410,0 

Предоставление социальной помощи льготной категории граждан, 

участникам Великой Отечественной войны 
920 10 03 11 0 01 00000   360,0 360,0 360,0 

Предоставление социальной помощи льготной категории граждан, 

участникам Великой Отечественной войны 
920 10 03 11 0 01 10000   360,0 360,0 360,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 10 03 11 0 01 10000 300 360,0 360,0 360,0 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 
920 10 03 11 0 01 10000 320 360,0 360,0 360,0 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их 

социального обеспечения 
920 10 03 11 0 01 10000 323 360,0 360,0 360,0 

Предоставление социальной помощи женщинам, состоящим на учете 

по беременности и родам 
920 10 03 11 0 02 00000   50,0 50,0 50,0 

Предоставление социальной помощи женщинам, состоящим на учете 

по беременности и родам 
920 10 03 11 0 02 10000   50,0 50,0 50,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 10 03 11 0 02 10000 300 50,0 50,0 50,0 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 
920 10 03 11 0 02 10000 320 50,0 50,0 50,0 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их 

социального обеспечения 
920 10 03 11 0 02 10000 323 50,0 50,0 50,0 

УСЛОВНО УТВЕРЖДАЕМЫЕ (УТВЕРЖДЕННЫЕ) РАСХОДЫ 920 99 00     0,0 4 155,3 8 491,3 

Условно утверждаемые (утвержденные) расходы 920 99 99     0,0 4 155,3 8 491,3 

Непрограммные направления деятельности 920 99 99 99 0 00 00000   0,0 4 155,3 8 491,3 

Условно утверждаемые (утвержденные) расходы 920 99 99 99 0 00 99990   0,0 4 155,3 8 491,3 

Управление культуры и туризма муниципального района 

«Печора» 
956         75 828,3 57 779,3 57 779,3 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 956 08 00     75 828,3 57 779,3 57 779,3 

Культура  956 08 01     53 411,7 43 797,1 43 797,1 

Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма» 956 08 01 05 0 00 00000   53 411,7 43 797,1 43 797,1 
Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) музеями и 

библиотеками 
956 08 01 05 0 11 00000   17 447,4 17 737,8 17 737,8 

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) музеями и 

библиотеками 
956 08 01 05 0 11 10000   9 914,9 10 205,3 10 205,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
956 08 01 05 0 11 10000 600 9 914,9 10 205,3 10 205,3 



20 
 

Субсидии бюджетным учреждениям 956 08 01 05 0 11 10000 610 9 914,9 10 205,3 10 205,3 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

956 08 01 05 0 11 10000 611 9 914,9 10 205,3 10 205,3 

Софинансирование расходных обязательств органов местного 

самоуправления, связанных с повышением оплаты труда отдельных 

категорий работников в сфере культуры 

956 08 01 05 0 11 S2690   7 532,5 7 532,5 7 532,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
956 08 01 05 0 11 S2690 600 7 532,5 7 532,5 7 532,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 956 08 01 05 0 11 S2690 610 7 532,5 7 532,5 7 532,5 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

956 08 01 05 0 11 S2690 611 7 532,5 7 532,5 7 532,5 

Укрепление материально-технической базы муниципальных 

учреждений 
956 08 01 05 0 12 00000   1 208,3 0,0 0,0 

Укрепление материально-технической базы муниципальных 

учреждений 
956 08 01 05 0 12 10000   258,3 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
956 08 01 05 0 12 10000 600 258,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 956 08 01 05 0 12 10000 610 258,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 956 08 01 05 0 12 10000 612 258,3 0,0 0,0 
Иные межбюджетные трансферты городским и сельским поселениям, 

входящим в состав муниципального района «Печора», 

предоставляемые на реализацию народных инициатив  

956 08 01 05 0 12 71090   950,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
956 08 01 05 0 12 71090 600 950,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 956 08 01 05 0 12 71090 610 950,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 956 08 01 05 0 12 71090 612 950,0 0,0 0,0 
Субсидии на  укрепление материально-технической базы 

муниципальных учреждений 
956 08 01 05 0 13 00000   158,6 0,0 0,0 

Укрепление материально-технической базы муниципальных 

учреждений сферы культуры 
956 08 01 05 0 13 S2150   158,6 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
956 08 01 05 0 13 S2150 600 158,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 956 08 01 05 0 13 S2150 610 158,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 956 08 01 05 0 13 S2150 612 158,6 0,0 0,0 



21 
 

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) учреждениями 

культурно-досугового типа 
956 08 01 05 0 21 00000   26 963,5 26 059,3 26 059,3 

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) учреждениями 

культурно-досугового типа 
956 08 01 05 0 21 10000   16 606,2 15 702,0 15 702,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
956 08 01 05 0 21 10000 600 16 606,2 15 702,0 15 702,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 956 08 01 05 0 21 10000 610 16 606,2 15 702,0 15 702,0 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

956 08 01 05 0 21 10000 611 16 606,2 15 702,0 15 702,0 

Софинансирование расходных обязательств органов местного 

самоуправления, связанных с повышением оплаты труда отдельных 

категорий работников в сфере культуры 

956 08 01 05 0 21 S2690   10 357,3 10 357,3 10 357,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
956 08 01 05 0 21 S2690 600 10 357,3 10 357,3 10 357,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 956 08 01 05 0 21 S2690 610 10 357,3 10 357,3 10 357,3 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

956 08 01 05 0 21 S2690 611 10 357,3 10 357,3 10 357,3 

Создание условий для массового отдыха жителей МО МР «Печора» 956 08 01 05 0 23 00000   82,2 0,0 0,0 

Создание условий для массового отдыха жителей МО МР «Печора» 956 08 01 05 0 23 10000   82,2 0,0 0,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
956 08 01 05 0 23 10000 600 82,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 956 08 01 05 0 23 10000 610 82,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 956 08 01 05 0 23 10000 612 82,2 0,0 0,0 

Региональный проект «Культурная среда» 956 08 01 05 0 А1 00000   7 551,7 0,0 0,0 
Укрепление материально-технической базы муниципальных 

учреждений сферы культуры 
956 08 01 05 0 A1 55970   2 939,1 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
956 08 01 05 0 A1 55970 600 2 939,1 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 956 08 01 05 0 A1 55970 610 2 939,1 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 956 08 01 05 0 A1 55970 612 2 939,1 0,0 0,0 
Укрепление материально-технической базы муниципальных 

учреждений сферы культуры 
956 08 01 05 0 A1 М5970   4 612,6 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 956 08 01 05 0 A1 М5970 600 4 612,6 0,0 0,0 



22 
 

иным некоммерческим организациям 

Субсидии бюджетным учреждениям 956 08 01 05 0 A1 М5970 610 4 612,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 956 08 01 05 0 A1 М5970 612 4 612,6 0,0 0,0 

Кинематография 956 08 02     22 416,6 13 982,2 13 982,2 

Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма» 956 08 02 05 0 00 00000   22 416,6 13 982,2 13 982,2 
Субсидии на  укрепление материально-технической базы 

муниципальных учреждений 
956 08 02 05 0 13 00000   8 065,9 0,0 0,0 

Укрепление материально-технической базы муниципальных 

учреждений сферы культуры 
956 08 02 05 0 13 S2150   8 065,9 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
956 08 02 05 0 13 S2150 600 8 065,9 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 956 08 02 05 0 13 S2150 620 8 065,9 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 956 08 02 05 0 13 S2150 622 8 065,9 0,0 0,0 
Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) учреждениями 

культурно-досугового типа 
956 08 02 05 0 21 00000   14 350,7 13 982,2 13 982,2 

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) учреждениями 

культурно-досугового типа 
956 08 02 05 0 21 10000   8 701,2 8 332,7 8 332,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
956 08 02 05 0 21 10000 600 8 701,2 8 332,7 8 332,7 

Субсидии автономным учреждениям 956 08 02 05 0 21 10000 620 8 701,2 8 332,7 8 332,7 
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

956 08 02 05 0 21 10000 621 8 701,2 8 332,7 8 332,7 

Софинансирование расходных обязательств органов местного 

самоуправления, связанных с повышением оплаты труда отдельных 

категорий работников в сфере культуры 

956 08 02 05 0 21 S2690   5 649,5 5 649,5 5 649,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
956 08 02 05 0 21 S2690 600 5 649,5 5 649,5 5 649,5 

Субсидии автономным учреждениям 956 08 02 05 0 21 S2690 620 5 649,5 5 649,5 5 649,5 
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

956 08 02 05 0 21 S2690 621 5 649,5 5 649,5 5 649,5 

         

Приложение 3 

       к решению Совета  



23 
 

городского поселения «Печора»                                                                                                                                                                                                                                    

       от 27 сентября 2023 года № 5-12/112 

         

       
 

Приложение 4 

       к решению Совета  

городского поселения «Печора»                                                                                                                                                                                                                                    

       от 23 декабря 2022 года № 5-8/79 

         

         
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  

БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПЕЧОРА» НА 2023 ГОД 

  
         

Код Наименование 
Сумма                                                                           

(тыс. рублей) 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 
14 052,0  

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 14 052,0  

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -243 854,0  

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -243 854,0  

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -243 854,0  

01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений -243 854,0  

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 257 906,0  

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 257 906,0  

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 257 906,0  

01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 257 906,0  



24 
 

Приложение 4 

к решению Совета городского поселения «Печора» 

от 27 сентября 2023 года № 5-12/112  

                                                                                   

Приложение 6 

к решению Совета городского поселения «Печора» 

от 23 декабря 2022 года № 5-8/79 

    

ПРОГРАММА 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПЕЧОРА» 

НА 2023 ГОД 

                                                        

Вид заимствований Объем 

привлечения 

(тыс. рублей) 

Объем погашения 

(тыс. рублей) 

Предельный срок погашения 

ВСЕГО  0,0 0,0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 
 

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ 
 

Нормативные правовые акты 

администрации муниципального района «Печора» 

и проекты нормативных правовых актов 

 

***** 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

ШУÖМ 

 

   29  сентября 2023 г.  

  г. Печора, Республика Коми 

 

 

                                          № 1696 

 

 

Об изъятии земельного участка и находящегося 

на нем объекта недвижимого имущества для 

муниципальных нужд МО МР «Печора» 

 

 

В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 

279 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 56.3, 56.6 Земельного кодекса 

Российской Федерации, заключением межведомственной комиссии о признании 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу № 31 от 25.02.2019, 

распоряжением администрации муниципального района «Печора» от 21.03.2019 № 305-р 

«О признании многоквартирных домов аварийными, подлежащими сносу», на основании 

решения Печорского городского суда Республики Коми по делу №2-1327/2023 от 

17.08.2023 г., вступившего в законную силу 26.09.2023. 

 

 

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Изъять у Штумф Романа Яковлевича, собственника жилого помещения – 

квартиры № 2 в доме № 8 по ул. Островского в п. Озѐрный г. Печора Республики Коми 

для муниципальных нужд муниципального образования муниципального района 

«Печора»: 

1.1. Земельный участок из земель населенных пунктов с кадастровым номером 

11:12:1801001:374, площадью 504 кв. м., местоположение: Республика Коми, г. Печора, п. 

Озѐрный, ул. Островского, д. 8, принадлежащий на праве общей долевой собственности 

Штумф Роману Яковлевичу, собственнику жилого помещения – квартиры 2, находящейся 

на данном земельном участке многоквартирном доме. 

1.2. Жилое помещение - квартиру № 2, площадью 38,7 кв.м. с кадастровым 

номером 11:12:1801001:451, расположенную в многоквартирном доме по адресу: 

Республика Коми, г. Печора, п. Озѐрный, ул. Островского, д. 8, принадлежащее на праве 

собственности Штумф Роману Яковлевичу; 

2. В течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления: 

2.1. Отделу информационно-аналитической работы и контроля (Бревнова Ж.В.)  

- разместить постановление на официальном сайте муниципального района 

«Печора» в сети Интернет; 

- опубликовать постановление в порядке, установленном для официального 

опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Уставом 

муниципального образования муниципального района «Печора»; 



26 
 

2.2. Комитету по управлению муниципальной собственностью муниципального 

района «Печора» (Буралкина С.И.) направить копию настоящего постановления 

правообладателю изымаемой недвижимости и в Печорский межмуниципальный отдел 

Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии 

по Республике Коми; 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и действует в 

течение трех лет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава муниципального района –  

руководитель администрации                                                                                      В.А. Серов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 
 

Для заметок 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 


